
Innovativt klädsystem används i den nordiska stridsuniformen 

 

Göteborg, 8 februari 2022 – Det nordiska försvarssamarbetet (NORDEFCO) tilldelade ett flerårigt ramavtal för 

Nordic Combat Uniform System (NCU) med ett sammanlagt värde på 425 miljoner euro till Oskar Pedersen med 

samarbetspartners bestående av bland annat GORE-TEX Professional, Costas Siamidis SA (Siamidis) och 

Layers AS. 

De nordiska länderna kommer få ett modernt, funktionellt och flexibelt stridsuniformsystem för att kunna uppfylla 

soldaternas krav i krävande väderförhållanden. Systemet omfattar även versioner för djungel- och 

ökenförhållanden som är typiska för internationella operationer. 

 

Stridsuniformssystemet består av följande GORE-TEX Professional-produkter: 

• Den vanliga stridsuniformen innehåller teknologin PYRAD® by GORE-TEX Labs – för komfort, 

hållbarhet, färgbeständighet och FR-skydd. 

• De termiska uniformerna kommer att ha teknologi från WINDSTOPPER® by GORE-TEX Labs i 

yttermaterialet – för vindtäthet, komfort och hållbarhet. 

• Regnuniformen kommer att ha GORE-TEX-teknologi som är vattentät, vindtät och andas väl. 

 

Slitstarkt uniformssystem 

Siamidis har tillsammans med Gore tagit fram ett klädsystem som bygger på GORE-TEX Professional-teknologi. 

För att se till att alla NCU-krav uppfylls användes flertalet av Gores laboratorier. Bland annat laboratorier för att 

testa slitage och vattentäthet, en regnsimulator samt klimat- och komfortkammare. Detta för att säkerställa 

prestandan och lämpligheten för användning i det kompletta uniformssystemet. Underkläderna som tillhandahålls 

av Aclima AS och Woolpower AB har också testats i laboratorierna. 

– Vi är glada och stolta över att vara en del av det team som har tilldelats ramavtalet för Nordic Combat Uniform 

System. Vi har med framgång samarbetat med Siamidis för att utveckla ytterplaggen. Hela projektet har varit en 

fantastisk resa och lärprocess för oss alla. Användarkraven för NCU-systemet har helt klart varit att skydda 

soldaterna och samtidigt fokusera på prestandan, säger Åke Sahlgaard, Key Account Manager, Gore. 

 

– Vi är stolta och hedrade över att fått avtalet. Projektet är ett utmärkt exempel på hur vårt team och Gore 

samarbetat för att utveckla ett högpresterande system som kan användas i olika scenarier och klimatzoner. Vårt 

fokus har alltid varit på innovation, livslängd och långvarigt skydd samt komfort. Systemet har genomgått 

omfattande laboratorie- och trupptester. Vi känner ett stort ansvar och är glada över att få börja arbeta med 

avtalet, säger Michalis Siamidis, vd för Siamidis. 

– Det här projektet gav oss möjlighet att verkligen ta en nära och djup titt på hur och vilka teknologier som 

fungerar bäst tillsammans i olika militära operationer och scenarier. Vi fokuserade helt och hållet på soldaternas 

bästa när vi utformade det här systemet, säger Carl Henrik Myhre, projektledare på Layers AS. 

 

OEKO-TEX och solenergi 

En viktig del av anbudsförfarandet var hållbarhet. Både Siamidis SA och GORE-TEX Professional har stort fokus 

på hållbara produkter som både har bra prestanda och låg miljöpåverkan. De färdiga plaggen är certifierade enligt 

OEKO-TEX® STANDARD 100. Som tillverkare har Siamidis dessutom infört ett program för redovisning av 

elförbrukningen där energin som används för att producera NCU-plaggen jämförs med den energi som 

produceras av företagets solenergianläggningar. 

– Som ett resultat av åtgärderna innebär det att produktionen av systemets olika klädlager inte har något negativt 

koldioxidavtryck när det kommer till energianvändning. Dessutom kommer NCU-systemet att tillverkas av en 

värdekedja som är starkt inriktad på kvalitet, etik och miljöskydd, säger Michalis Siamidis. 

 

– NCU är en stor milstolpe för Gore, och vi är stolta över att vara en del av den vinnande gruppen. Genom de 

olika kraven på operativa scenarier kunde vi visa på våra GORE-TEX-produkters kapacitet för skydd och komfort 

tillsammans med den utmärkta tillverkningskapaciteten hos vår partner Siamidis. Vi är glada över att vara partner 

till Oskar Pedersen i detta projekt, avslutar Åke Sahlgaard. 

 

Om NORDEFCO 

Det nordiska försvarssamarbetet (NORDEFCO) består av Danmark, Finland, Island, Norge och Sverige. Det 

övergripande syftet med NORDEFCO är att stärka deltagarnas nationella försvar, utforska gemensamma 

synergier och underlätta effektiva gemensamma lösningar. 


